[image: image1.jpg]

Prefeitura Municipal da Estância Turística de Paraguaçu Paulista

Estado de São Paulo

DECRETO Nº 5.294, DE 16 DE NOVEMBRO DE 2011

“Dispõe sobre o remanejamento de recursos do orçamento vigente de 2011”.

EDINEY TAVEIRA QUEIROZ, Prefeito Municipal da Estância Turística de Paraguaçu Paulista, Estado de São Paulo, usando de suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação vigente, em especial o disposto no art. 5º, inciso IV, da Lei Municipal nº 2.742, de 7 de dezembro de 2010, Lei Orçamentária Anual para o exercício de 2011;

DECRETA:

Art. 1º Ficam remanejados na forma do anexo deste decreto, as dotações orçamentárias aprovadas na Lei Orçamentária Anual para o exercício de 2011.

Art. 2º A alteração introduzida pelo presente decreto não implica em abertura de crédito adicional, suplementar, especial ou mesmo extraordinário, já que efetuada dentro dos limites dos grupos de despesa impostos pela Lei Municipal nº 2.742, de 7 de dezembro de 2010, Lei Orçamentária Anual para o exercício de 2011, e dentro dos valores aprovados para os poderes, órgãos e unidades contemplados.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Estância Turística de Paraguaçu Paulista-SP, 16 de novembro de 2011.

EDINEY TAVEIRA QUEIROZ

Prefeito Municipal

REGISTRADO nesta Secretaria em livro próprio, na data supra e PUBLICADO por Edital afixado em lugar público de costume.

EDUARDO CELSO CAÇÃO

Chefe de Gabinete

	ANEXO

	ACRÉSCIMOS

	02
	02

	GABINETE DO PREFEITO E DEPENDÊNCIAS

	02
	02
	01
	GABINETE DO PREFEITO

	20
	04.122.0002.2003.0000

	COORDENAÇÃO SUPERIOR

	3.3.90.14.00

	 DIARIAS - PESSOAL CIVIL
	350,00

	21
	04.122.0002.2003.0000

	COORDENAÇÃO SUPERIOR

	3.3.90.30.00

	 MATERIAL DE CONSUMO
	400,00

	23
	04.122.0002.2003.0000

	COORDENAÇÃO SUPERIOR

	3.3.90.39.00

	 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURIDICA
	1.700,00

	02
	02
	03
	JUNTA DE ALISTAMENTO MILITAR

	35
	04.122.0002.2005.0000

	COORDENAÇÃO SUPERIOR

	3.1.90.11.00

	 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL
	150,00

	39
	04.122.0002.2005.0000

	COORDENAÇÃO SUPERIOR

	3.3.90.30.00

	 MATERIAL DE CONSUMO
	100,00

	02
	02
	04
	DEFESA CONTRA SINISTROS

	43
	04.122.0002.2006.0000

	COORDENAÇÃO SUPERIOR

	3.3.90.30.00

	 MATERIAL DE CONSUMO
	200,00

	02
	03

	DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

	02
	03
	01
	DIRETORIA DO DEPARTAMENTO - DEAF

	50
	04.122.0003.2009.0000

	ATENDIMENTO COM QUALIDADE

	3.3.90.14.00

	 DIARIAS - PESSOAL CIVIL
	394,00

	51
	04.122.0003.2009.0000

	ATENDIMENTO COM QUALIDADE

	3.3.90.30.00

	 MATERIAL DE CONSUMO
	5.850,00

	02
	03
	02
	DEPENDENCIAS - DEAF

	62
	04.122.0003.2010.0000

	ATENDIMENTO COM QUALIDADE

	3.3.90.39.00

	 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURIDICA
	350,00

	02
	03
	03
	FUNDIP - FUNDO MUNICIPAL DE ILUMINÇÃO PÚBLICA

	66
	04.122.0003.2102.0000

	ATENDIMENTO COM QUALIDADE

	3.3.90.30.00

	 MATERIAL DE CONSUMO
	250,00

	02
	04

	DEPARTAMENTO DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

	02
	04
	01
	DIRETORIA DO DEPARTAMENTO - DOSP

	73
	04.122.0004.2011.0000

	SERVIÇOS GERAIS À COMUNIDADE

	3.3.90.30.00

	 MATERIAL DE CONSUMO
	700,00

	02
	04
	03
	LOGRADOUROS PÚBLICOS

	83
	15.451.0004.1032.0000

	SERVIÇOS GERAIS À COMUNIDADE

	4.4.90.51.00

	 OBRAS E INSTALACOES
	2.500,00

	88
	15.452.0004.2013.0000

	SERVIÇOS GERAIS À COMUNIDADE

	3.3.90.30.00

	 MATERIAL DE CONSUMO
	1.200,00

	02
	04
	05
	CEMITÉRIO E DIVISÃO  SERVIÇOS FUNERÁRIOS

	101
	15.452.0004.2015.0000

	SERVIÇOS GERAIS À COMUNIDADE

	3.3.90.30.00

	 MATERIAL DE CONSUMO
	4.000,00

	02
	04
	06
	SERVIÇOS ESTRADAS  RODAGENS MUNICIPAIS - SERM

	110
	26.782.0004.2016.0000

	SERVIÇOS GERAIS À COMUNIDADE

	3.3.90.30.00

	 MATERIAL DE CONSUMO
	1.320,00

	02
	06

	DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO

	02
	06
	01
	MANUTENÇÃO DE RECURSOS ADICIONAIS DA EDUCAÇÃO

	137
	12.365.0008.2136.0000

	ATENÇÃO À CRIANÇA

	3.3.90.30.00

	 MATERIAL DE CONSUMO
	1.600,00

	138
	12.365.0008.2136.0000

	ATENÇÃO À CRIANÇA

	3.3.90.32.00

	MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA
	27.400,00

	02
	06
	03
	DIVISÃO EDUCAÇÃO -II- SEC.ENS.FUNDAMENT.

	155
	12.361.0009.2031.0000

	ENSINO FUNDAMENTAL COM QUALIDADE

	3.3.90.14.00

	 DIARIAS - PESSOAL CIVIL
	500,00

	156
	12.361.0009.2031.0000

	ENSINO FUNDAMENTAL COM QUALIDADE

	3.3.90.30.00

	 MATERIAL DE CONSUMO
	3.000,00

	158
	12.361.0009.2031.0000

	ENSINO FUNDAMENTAL COM QUALIDADE

	3.3.90.39.00

	 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURIDICA
	4.000,00

	02
	06
	06
	DIVISÃO EDUCAÇÃO - V - SEC.ENSINO SUPER.

	174
	12.364.0012.2036.0000

	ENSINO SUPERIOR

	3.3.90.18.00

	AUXÍLIO FINANCEIRO A ESTUDANTE
	3.000,00

	02
	08

	DEPARTAMENTO DE TURISMO

	02
	08
	01
	DIVISÃO DE TURISMO - DETUR

	232
	23.695.0015.1066.0000

	DESENVOLVIMENTO TURISTICO

	4.4.90.51.00

	 OBRAS E INSTALACOES
	3.173,38

	246
	23.695.0015.2048.0000

	DESENVOLVIMENTO TURISTICO

	3.3.90.39.00

	 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURIDICA
	1.000,00

	248
	23.695.0015.2050.0000

	DESENVOLVIMENTO TURISTICO

	3.3.90.39.00

	 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURIDICA
	9.300,00

	255
	23.695.0015.2118.0000

	DESENVOLVIMENTO TURISTICO

	3.3.90.39.00

	 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURIDICA
	1.800,00

	673
	23.695.0015.1066.0000

	DESENVOLVIMENTO TURISTICO

	4.4.90.51.00

	 OBRAS E INSTALACOES
	44.272,95

	02
	09

	DEPARTAMENTO DE ESPORTE E LAZER

	02
	09
	01
	DIVISÃO DE ESPORTE E LAZER - DEEL

	267
	27.812.0016.2057.0000

	INCENTIVO À PRATICA DESPORTIVA

	3.3.90.30.00

	 MATERIAL DE CONSUMO
	1.000,00

	269
	27.812.0016.2057.0000

	INCENTIVO À PRATICA DESPORTIVA

	3.3.90.39.00

	 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURIDICA
	17.000,00

	274
	27.812.0016.2139.0000

	INCENTIVO À PRATICA DESPORTIVA

	3.3.90.39.00

	 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURIDICA
	100,00

	277
	27.812.0016.2140.0000

	INCENTIVO À PRATICA DESPORTIVA

	3.3.90.31.00

	PREMIAÇÕES CULTURAIS, ARTÍSTICAS, CIENTÍFICAS, DESPORTIVAS E
	1.790,00

	278
	27.812.0016.2140.0000

	INCENTIVO À PRATICA DESPORTIVA

	3.3.90.36.00

	 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA
	5.470,00

	02
	10

	DEPARTAMENTO DE SAÚDE

	02
	10
	01
	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - DESA

	289
	10.122.0021.2112.0000

	GESTÃO SUS MAIS EFICIENTE

	3.3.90.36.00

	 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA
	449,00

	290
	10.122.0021.2112.0000

	GESTÃO SUS MAIS EFICIENTE

	3.3.90.39.00

	 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURIDICA
	300,00

	303
	10.301.0017.2103.0000

	PORTA PARA A VIDA

	3.3.90.30.00

	 MATERIAL DE CONSUMO
	8.000,00

	304
	10.301.0017.2103.0000

	PORTA PARA A VIDA

	3.3.90.36.00

	 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA
	2.600,00

	325
	10.302.0019.2107.0000

	RETAGUARDA PARA O SUS

	3.3.90.39.00

	 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURIDICA
	49.440,00

	335
	10.302.0019.2108.0000

	RETAGUARDA PARA O SUS

	3.3.90.36.00

	 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA
	21.400,00

	340
	10.302.0019.2109.0000

	RETAGUARDA PARA O SUS

	3.3.90.14.00

	 DIARIAS - PESSOAL CIVIL
	4.100,00

	344
	10.302.0019.2109.0000

	RETAGUARDA PARA O SUS

	3.3.90.39.00

	 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURIDICA
	300,00

	352
	10.302.0019.2110.0000

	RETAGUARDA PARA O SUS

	3.3.90.30.00

	 MATERIAL DE CONSUMO
	100,00

	353
	10.302.0019.2110.0000

	RETAGUARDA PARA O SUS

	3.3.90.36.00

	 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA
	13.500,00

	389
	10.305.0020.2106.0000

	SEMPRE ALERTA

	3.3.90.30.00

	 MATERIAL DE CONSUMO
	1.000,00

	393
	10.305.0020.2106.0000

	SEMPRE ALERTA

	3.3.90.39.00

	 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURIDICA
	650,00

	02
	11

	DEPARTAMENTO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

	02
	11
	01
	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - DEAS

	398
	08.244.0022.2085.0000

	PROTEÇÃO SOCIAL BASICA

	3.3.90.32.00

	MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA
	4.000,00

	409
	08.244.0022.2087.0000

	PROTEÇÃO SOCIAL BASICA

	3.3.90.30.00

	 MATERIAL DE CONSUMO
	1.000,00

	411
	08.244.0022.2087.0000

	PROTEÇÃO SOCIAL BASICA

	3.3.90.39.00

	 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURIDICA
	3.300,00

	422
	08.244.0022.2117.0000

	PROTEÇÃO SOCIAL BASICA

	3.3.90.39.00

	 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURIDICA
	176,40

	426
	08.244.0022.2120.0000

	PROTEÇÃO SOCIAL BASICA

	3.3.90.30.00

	 MATERIAL DE CONSUMO
	2.460,00

	439
	08.244.0022.2121.0000

	PROTEÇÃO SOCIAL BASICA

	3.3.90.39.00

	 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURIDICA
	1.330,00

	446
	08.244.0022.2124.0000

	PROTEÇÃO SOCIAL BASICA

	3.3.90.30.00

	 MATERIAL DE CONSUMO
	12.700,00

	465
	08.244.0022.2138.0000

	PROTEÇÃO SOCIAL BASICA

	3.3.90.30.00

	 MATERIAL DE CONSUMO
	1.967,65

	02
	12

	DEPARTAMENTO DE VIGILÂNCIA PATRINOMIAL, FISC.TRANSITO E TRANSPORTE

	02
	12
	01
	SEGURANÇA, TRANSITO E TRANSPORTES - DESETRANS

	501
	04.125.0025.2142.0000

	SEGURANÇA, TRANSITO E TRANSPORTE MUNICIPAL

	3.1.90.11.00

	 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL
	600,00

	502
	04.125.0025.2142.0000

	SEGURANÇA, TRANSITO E TRANSPORTE MUNICIPAL

	3.1.90.13.00

	 OBRIGACOES PATRONAIS
	120,00

	510
	06.181.0025.2091.0000

	SEGURANÇA, TRANSITO E TRANSPORTE MUNICIPAL

	3.1.91.13.00

	 OBRIGACOES PATRONAIS - INTRA-ORCAMENTARIO
	4.150,00

	02
	15

	DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E PROJETOS ESPECIAIS

	02
	15
	01
	DIVISÃO DE MEIO AMBIENTE, PARQUES E ARBORIZAÇÃO - DEMAPE

	535
	15.452.0033.2014.0000

	DESENVOLVIMENTO SUSTENTAVEL E PROJETOS ESPECIAIS

	3.3.90.30.00

	 MATERIAL DE CONSUMO
	3.000,00

	TOTAL DAS SUPLEMENTAÇÕES
	280.513,38

	REDUÇÕES

	02
	02

	GABINETE DO PREFEITO E DEPENDÊNCIAS

	02
	02
	01
	GABINETE DO PREFEITO

	19
	04.122.0002.2003.0000

	COORDENAÇÃO SUPERIOR

	3.3.50.41.00

	CONTRIBUIÇÕES
	-950,00

	02
	02
	03
	JUNTA DE ALISTAMENTO MILITAR

	37
	04.122.0002.2005.0000

	COORDENAÇÃO SUPERIOR

	3.1.91.13.00

	 OBRIGACOES PATRONAIS - INTRA-ORCAMENTARIO
	-150,00

	40
	04.122.0002.2005.0000

	COORDENAÇÃO SUPERIOR

	3.3.90.36.00

	 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA
	-100,00

	41
	04.122.0002.2005.0000

	COORDENAÇÃO SUPERIOR

	3.3.90.39.00

	 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURIDICA
	-1.700,00

	02
	03

	DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

	02
	03
	01
	DIRETORIA DO DEPARTAMENTO - DEAF

	52
	04.122.0003.2009.0000

	ATENDIMENTO COM QUALIDADE

	3.3.90.36.00

	 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA
	-230,00

	54
	04.122.0003.2009.0000

	ATENDIMENTO COM QUALIDADE

	3.3.90.92.00

	 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES
	-350,00

	57
	04.122.0003.2134.0000

	ATENDIMENTO COM QUALIDADE

	3.3.90.39.00

	 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURIDICA
	-6.150,00

	02
	03
	02
	DEPENDENCIAS - DEAF

	59
	04.122.0003.2010.0000

	ATENDIMENTO COM QUALIDADE

	3.3.90.14.00

	 DIARIAS - PESSOAL CIVIL
	-114,00

	02
	04

	DEPARTAMENTO DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

	02
	04
	01
	DIRETORIA DO DEPARTAMENTO - DOSP

	74
	04.122.0004.2011.0000

	SERVIÇOS GERAIS À COMUNIDADE

	3.3.90.36.00

	 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA
	-700,00

	02
	04
	03
	LOGRADOUROS PÚBLICOS

	89
	15.452.0004.2013.0000

	SERVIÇOS GERAIS À COMUNIDADE

	3.3.90.30.00

	 MATERIAL DE CONSUMO
	-2.520,00

	91
	15.452.0004.2013.0000

	SERVIÇOS GERAIS À COMUNIDADE

	3.3.90.39.00

	 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURIDICA
	-4.000,00

	02
	04
	05
	CEMITÉRIO E DIVISÃO  SERVIÇOS FUNERÁRIOS

	104
	15.452.0004.2015.0000

	SERVIÇOS GERAIS À COMUNIDADE

	4.4.90.52.00

	 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
	-667,40

	02
	04
	06
	SERVIÇOS ESTRADAS  RODAGENS MUNICIPAIS - SERM

	105
	26.782.0004.1085.0000

	SERVIÇOS GERAIS À COMUNIDADE

	4.4.90.51.00

	 OBRAS E INSTALACOES
	-982,60

	113
	26.782.0004.2016.0000

	SERVIÇOS GERAIS À COMUNIDADE

	4.4.90.52.00

	 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
	-850,00

	02
	06

	DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO

	02
	06
	01
	MANUTENÇÃO DE RECURSOS ADICIONAIS DA EDUCAÇÃO

	140
	12.365.0008.2136.0000

	ATENÇÃO À CRIANÇA

	3.3.90.39.00

	 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURIDICA
	-29.000,00

	02
	06
	03
	DIVISÃO EDUCAÇÃO -II- SEC.ENS.FUNDAMENT.

	157
	12.361.0009.2031.0000

	ENSINO FUNDAMENTAL COM QUALIDADE

	3.3.90.36.00

	 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA
	-7.500,00

	02
	06
	06
	DIVISÃO EDUCAÇÃO - V - SEC.ENSINO SUPER.

	170
	12.364.0012.1113.0000

	ENSINO SUPERIOR

	3.3.90.39.00

	 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURIDICA
	-1.000,00

	178
	12.364.0012.2128.0000

	ENSINO SUPERIOR

	3.3.90.30.00

	 MATERIAL DE CONSUMO
	-1.000,00

	179
	12.364.0012.2128.0000

	ENSINO SUPERIOR

	3.3.90.39.00

	 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURIDICA
	-1.000,00

	02
	08

	DEPARTAMENTO DE TURISMO

	02
	08
	01
	DIVISÃO DE TURISMO - DETUR

	225
	23.695.0015.1059.0000

	DESENVOLVIMENTO TURISTICO

	4.4.90.51.00

	 OBRAS E INSTALACOES
	-580,53

	229
	23.695.0015.1065.0000

	DESENVOLVIMENTO TURISTICO

	4.4.90.51.00

	 OBRAS E INSTALACOES
	-182,85

	245
	23.695.0015.2048.0000

	DESENVOLVIMENTO TURISTICO

	3.3.90.36.00

	 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA
	-10.500,00

	254
	23.695.0015.2118.0000

	DESENVOLVIMENTO TURISTICO

	3.3.90.30.00

	 MATERIAL DE CONSUMO
	-1.600,00

	256
	23.695.0015.2118.0000

	DESENVOLVIMENTO TURISTICO

	4.4.90.52.00

	 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
	-2.410,00

	626
	23.695.0015.1066.0000

	DESENVOLVIMENTO TURISTICO

	4.4.90.51.00

	 OBRAS E INSTALACOES
	-44.272,95

	02
	09

	DEPARTAMENTO DE ESPORTE E LAZER

	02
	09
	01
	DIVISÃO DE ESPORTE E LAZER - DEEL

	273
	27.812.0016.2139.0000

	INCENTIVO À PRATICA DESPORTIVA

	3.3.90.30.00

	 MATERIAL DE CONSUMO
	-7.260,00

	275
	27.812.0016.2139.0000

	INCENTIVO À PRATICA DESPORTIVA

	3.3.90.48.00

	OUTROS AUXÍLIOS FINANCEIROS A PESSOA FÍSICA
	-17.100,00

	276
	27.812.0016.2140.0000

	INCENTIVO À PRATICA DESPORTIVA

	3.3.90.30.00

	 MATERIAL DE CONSUMO
	-1.000,00

	02
	10

	DEPARTAMENTO DE SAÚDE

	02
	10
	01
	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - DESA

	307
	10.301.0017.2103.0000

	PORTA PARA A VIDA

	3.3.90.39.00

	 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURIDICA
	-8.000,00

	320
	10.301.0017.2104.0000

	PORTA PARA A VIDA

	3.3.90.39.00

	 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURIDICA
	-2.600,00

	324
	10.302.0019.2107.0000

	RETAGUARDA PARA O SUS

	3.3.90.39.00

	 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURIDICA
	-10.300,00

	332
	10.302.0019.2108.0000

	RETAGUARDA PARA O SUS

	3.3.90.30.00

	 MATERIAL DE CONSUMO
	-1.000,00

	342
	10.302.0019.2109.0000

	RETAGUARDA PARA O SUS

	3.3.90.30.00

	 MATERIAL DE CONSUMO
	-4.440,00

	343
	10.302.0019.2109.0000

	RETAGUARDA PARA O SUS

	3.3.90.36.00

	 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA
	-3.500,00

	345
	10.302.0019.2109.0000

	RETAGUARDA PARA O SUS

	3.3.90.39.00

	 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURIDICA
	-51.400,00

	349
	10.302.0019.2110.0000

	RETAGUARDA PARA O SUS

	3.3.90.30.00

	 MATERIAL DE CONSUMO
	-3.100,00

	356
	10.302.0019.2110.0000

	RETAGUARDA PARA O SUS

	3.3.90.39.00

	 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURIDICA
	-15.100,00

	374
	10.304.0020.2105.0000

	SEMPRE ALERTA

	3.3.90.30.00

	 MATERIAL DE CONSUMO
	-1.000,00

	392
	10.305.0020.2106.0000

	SEMPRE ALERTA

	3.3.90.36.00

	 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA
	-650,00

	282
	10.122.0021.2111.0000

	GESTÃO SUS MAIS EFICIENTE

	3.3.90.36.00

	 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA
	-200,00

	291
	10.122.0021.2112.0000

	GESTÃO SUS MAIS EFICIENTE

	3.3.90.47.00

	 OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS
	-549,00

	02
	11

	DEPARTAMENTO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

	02
	11
	01
	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - DEAS

	400
	08.244.0022.2085.0000

	PROTEÇÃO SOCIAL BASICA

	3.3.90.39.00

	 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURIDICA
	-5.600,00

	410
	08.244.0022.2087.0000

	PROTEÇÃO SOCIAL BASICA

	3.3.90.36.00

	 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA
	-1.500,00

	413
	08.244.0022.2114.0000

	PROTEÇÃO SOCIAL BASICA

	3.3.90.30.00

	 MATERIAL DE CONSUMO
	-801,02

	415
	08.244.0022.2114.0000

	PROTEÇÃO SOCIAL BASICA

	3.3.90.39.00

	 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURIDICA
	-7,40

	418
	08.244.0022.2117.0000

	PROTEÇÃO SOCIAL BASICA

	3.3.90.30.00

	 MATERIAL DE CONSUMO
	-28,88

	419
	08.244.0022.2117.0000

	PROTEÇÃO SOCIAL BASICA

	3.3.90.36.00

	 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA
	-200,00

	420
	08.244.0022.2117.0000

	PROTEÇÃO SOCIAL BASICA

	3.3.90.36.00

	 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA
	-3.121,00

	425
	08.244.0022.2120.0000

	PROTEÇÃO SOCIAL BASICA

	3.3.90.30.00

	 MATERIAL DE CONSUMO
	-3.200,00

	428
	08.244.0022.2120.0000

	PROTEÇÃO SOCIAL BASICA

	3.3.90.36.00

	 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA
	-1.500,00

	429
	08.244.0022.2120.0000

	PROTEÇÃO SOCIAL BASICA

	3.3.90.36.00

	 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA
	-30,00

	431
	08.244.0022.2120.0000

	PROTEÇÃO SOCIAL BASICA

	3.3.90.39.00

	 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURIDICA
	-8.000,00

	448
	08.244.0022.2124.0000

	PROTEÇÃO SOCIAL BASICA

	3.3.90.36.00

	 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA
	-1.000,00

	450
	08.244.0022.2124.0000

	PROTEÇÃO SOCIAL BASICA

	3.3.90.39.00

	 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURIDICA
	-330,00

	452
	08.244.0022.2131.0000

	PROTEÇÃO SOCIAL BASICA

	3.3.90.30.00

	 MATERIAL DE CONSUMO
	-1.000,00

	453
	08.244.0022.2131.0000

	PROTEÇÃO SOCIAL BASICA

	3.3.90.30.00

	 MATERIAL DE CONSUMO
	-173,17

	455
	08.244.0022.2131.0000

	PROTEÇÃO SOCIAL BASICA

	3.3.90.36.00

	 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA
	-7,00

	457
	08.244.0022.2131.0000

	PROTEÇÃO SOCIAL BASICA

	3.3.90.39.00

	 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURIDICA
	-50,00

	467
	08.244.0022.2138.0000

	PROTEÇÃO SOCIAL BASICA

	3.3.90.36.00

	 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA
	-28,48

	469
	08.244.0022.2138.0000

	PROTEÇÃO SOCIAL BASICA

	3.3.90.39.00

	 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURIDICA
	-357,10

	02
	12

	DEPARTAMENTO DE VIGILÂNCIA PATRINOMIAL, FISC.TRANSITO E TRANSPORTE

	02
	12
	01
	SEGURANÇA, TRANSITO E TRANSPORTES - DESETRANS

	503
	04.125.0025.2142.0000

	SEGURANÇA, TRANSITO E TRANSPORTE MUNICIPAL

	3.1.91.13.00

	 OBRIGACOES PATRONAIS - INTRA-ORCAMENTARIO
	-720,00

	509
	06.181.0025.2091.0000

	SEGURANÇA, TRANSITO E TRANSPORTE MUNICIPAL

	3.1.90.13.00

	 OBRIGACOES PATRONAIS
	-4.150,00

	02
	15

	DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E PROJETOS ESPECIAIS

	02
	15
	01
	DIVISÃO DE MEIO AMBIENTE, PARQUES E ARBORIZAÇÃO - DEMAPE

	537
	15.452.0033.2014.0000

	DESENVOLVIMENTO SUSTENTAVEL E PROJETOS ESPECIAIS

	3.3.90.39.00

	 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURIDICA
	-3.000,00

	TOTAL DAS ANULAÇÕES
	-280.513,38